
¹ 35 (209)
10.10.2019

Î ïðèåìå çàÿâëåíèé î ïðåäîñòàâëåíèè
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ãðàæäàíàì äëÿ èíäèâèäó-

àëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà

Администрация Клюквинского сельского поселения ИНФОРМИ-
РУЕТ население о приёме заявлений о предоставлении земельного
участка гражданам для индивидуального жилищного строительства по
адресу:

- Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район,
Клюквинское сельское поселение, п. Клюквинка, ул. Береговая, 39Г,
ориентировочной площадью 1419,0 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков мож-
но на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
www.vkt.tomsk.ru/

Заявления и предложения принимаются в письменном виде по
адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Клюквинка, ул.
Центральная,13, Администрация Клюквинского сельского поселения в
течении 30-ти дней с момента опубликования извещения.

Прилагается: Схема земельного участка п. Клюквинка, ул. Берего-
вая, 39Г.

И.о. Главы Клюквинского сельского поселения А.Г.Соловьева

ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ
между Администрацией Катайгинского сельского поселения и

Администрацией Верхнекетского района о прекращении действия
соглашения от 01 октября 2019 года о расторжении соглашения

от 29.12.2018 года о передаче осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 2019 году в

части организации в границах Катайгинского сельского поселе-
ния теплоснабжения населения

р.п.Белый Яр 10.10.2019
Администрация Катайгинского сельского поселения в лице Главы

Катайгинского сельского поселения Носонова Ивана Савельевича,
действующего на основании Устава Катайгинского сельского поселе-
ния Верхнекетского района Томской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация
Верхнекетского района в лице Главы Верхнекетского района Сидихи-
на Алексея Николаевича, действующего на основании Устава Верхне-
кетского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
с другой стороны, совместно именуемые Стороны , заключили на-
стоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Прекратить действие соглашения от 01 октября 2019 года о рас-
торжении соглашения от 29.12.2018 года о передаче осуществления
части своих полномочий по решению вопросов местного значения в
2019 году в части организации в границах Катайгинского сельского по-
селения теплоснабжения населения.

2.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района

«Территория».
3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

Подписи сторон:
Администрация района А.Н. Сидихин

Администрация поселения И.С. Носонов

ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ
между Администрацией Макзырского сельского поселения и Ад-
министрацией Верхнекетского района о прекращении действия
соглашения от 01 октября 2019 года о расторжении соглашения

от 29.12.2018 года о передаче осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 2019 году в

части организации в границах Макзырского сельского поселения
теплоснабжения населения

р.п.Белый Яр 10.10.2019
Администрация Макзырского сельского поселения в лице Главы

Макзырского сельского поселения Звягиной Валентины Георгиевны,
действующего на основании Устава Макзырского сельского поселения
Верхнекетского района Томской области, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация
Верхнекетского района в лице Главы Верхнекетского района Сидихи-
на Алексея Николаевича, действующего на основании Устава Верхне-
кетского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
с другой стороны, совместно именуемые Стороны , заключили на-
стоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Прекратить действие соглашения от 01 октября 2019 года о рас-
торжении соглашения от 29.12.2018 года о передаче осуществления
части своих полномочий по решению вопросов местного значения в
2019 году в части организации в границах Макзырского сельского по-
селения теплоснабжения населения.

2.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района
«Территория».

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

Подписи сторон:
Администрация района А.Н. Сидихин

Администрация поселения В.Г. Звягина

ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ
между Администрацией Орловского сельского поселения и Ад-
министрацией Верхнекетского района о прекращении действия
соглашения от 01 октября 2019 года о расторжении соглашения

от 29.12.2018 года о передаче осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 2019 году в

части организации в границах Орловского сельского поселения
теплоснабжения населения

р.п.Белый Яр 10.10.2019
Администрация Орловского сельского поселения в лице Главы

Орловского сельского поселения Мартюкова Геннадия Николаевича,
действующего на основании Устава Орловского сельского поселения
Верхнекетского района Томской области, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация
Верхнекетского района в лице Главы Верхнекетского района Сидихи-
на Алексея Николаевича, действующего на основании Устава Верхне-
кетского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
с другой стороны, совместно именуемые Стороны , заключили на-
стоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Прекратить действие соглашения от 01 октября 2019 года о рас-
торжении соглашения от 29.12.2018 года о передаче осуществления
части своих полномочий по решению вопросов местного значения в
2019 году в части организации в границах Орловского сельского посе-
ления теплоснабжения населения.

2.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района
«Территория».

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

Подписи сторон:
Администрация района А.Н. Сидихин

Администрация поселения Г.Н.Мартюков

ÎÁÚßÂËÅÍÈß

ÑÎÃËÀØÅÍÈß



2 Èíôîðìàöèîííûé âåñòíèê Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà «Òåððèòîðèÿ» 10 îêòÿáðÿ 2019 ã.  ¹ 35

ÑÎÃËÀØÅÍÈÅ
между Администрацией Ягоднинского сельского поселения и

Администрацией Верхнекетского района о прекращении действия
соглашения от 01 октября 2019 года о расторжении соглашения

от 29.12.2018 года о передаче осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 2019 году в

части организации в границах Ягоднинского сельского поселения
теплоснабжения населения

р.п.Белый Яр 10.10.2019
Администрация Ягоднинского сельского поселения в лице Главы

Ягоднинского сельского поселения Врублевской Елены Борисовны,
действующего на основании Устава Ягоднинского сельского поселе-
ния Верхнекетского района Томской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация поселения», с одной стороны, и Администрация
Верхнекетского района в лице Главы Верхнекетского района Сидихи-
на Алексея Николаевича, действующего на основании Устава Верхне-
кетского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
с другой стороны, совместно именуемые Стороны , заключили на-
стоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Прекратить действие соглашения от 01 октября 2019 года о рас-
торжении соглашения от 29.12.2018 года о передаче осуществления
части своих полномочий по решению вопросов местного значения в
2019 году в части организации в границах Ягоднинского сельского по-
селения теплоснабжения населения.

2.Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района
«Территория».

3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

Подписи сторон:
Администрация района А.Н. Сидихин

Администрация поселения Е.Б. Врублевская

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2019 г.              № 871

О внесении изменений в постановление Администрации Верхне-
кетского района от 04.10.2019 №862 «О введении режима чрезвы-

чайной ситуации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», на основании решения
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Администрации Верхнекетского
района №11 от 08.10.2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района
от 04.10.2019 №862 «О введении режима чрезвычайной ситуации»
изменения, изложив пункты 2, 3, 4 в следующей редакции:

«2. Перевести с 04 октября 2019 года органы управления и силы
районного звена территориальной подсистемы единой государствен-
ной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуа-
ции (далее – РСЧС) муниципального образования Верхнекетский рай-
он Томской области в режим «чрезвычайная ситуация муниципально-
го характера».

Определить зону чрезвычайной ситуации в границах посёлка Ка-
тайга Верхнекетского района Томской области.

3. Руководителем проведения аварийно-восстановительных работ
(АВР) назначить заместителя Главы Верхнекетского района по про-
мышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопас-
ности Никешкина С.А.

Никешкину С.А. :
1) обеспечить работу оперативного штаба ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций Верхнекетского района;
2) организовать заказ и доставку запасных частей для ремонтно-

восстановительных работ источников электропитания;
3) организовать капитальный ремонт дизельгенератора ДГ-72М

№2194;
4) организовать текущий ремонт дизельгенератора ДГ-72 №771;
3) совместно с начальником Управления финансов Администра-

ции Верхнекетского района (Бурган С.А.) подготовить и направить об-
ращение председателю комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Том-
ской области в соответствии с порядком, утвержденным постановле-
нием Администрации Томской области от 22.01.2008 №4а «Об утвер-
ждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного
фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», о выделении
ассигнований из резервного фонда Администрации Томской области
по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычай-
ных ситуаций на мероприятия по ликвидации чрезвычайной ситуации
в Катайгинском сельском поселении.

4. Начальнику Управления финансов Администрации Верхнекет-
ского района Бурган С.А. организовать своевременное выделение
бюджетных средств на проведение аварийно-восстановительного ре-
монта дизельгенераторов и осуществление других неотложных работ,
проводимых в целях ликвидации чрезвычайной ситуации.

Главному специалисту ГО и ЧС Администрации Верхнекетского
района Лаврисюк И.Н.:

1) представить на утверждение Главе Верхнекетского района Си-
дихину А.Н. план мероприятий по восстановлению электроснабжения
в посёлке Катайга Верхнекетского района по состоянию на 08 октября
2019 года;

2) организовать круглосуточное дежурство оперативного штаба
ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхнекетского района;

3) обеспечить информационный обмен между Администрацией
Верхнекетского района и ОДС ЦУКС ГУ МЧС России в соответствии с
постановлением Администрации Томской области от 15.08.2011
№243а.

Рекомендовать:
1) начальнику отделения МВД России по Верхнекетскому району

УМВД России по Томской области Уласову В.А. обеспечить охрану
общественного порядка в зоне чрезвычайной ситуации;

2) и.о. главного врача ОГБУЗ «Верхнекетская районная больница»
Ревиной Т.А. организовать своевременное проведение мероприятий,
направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей в зо-
не чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского
района «Территория» и распространяет своё действие на правоотно-
шения, возникшие с 04 октября 2019 года. Разместить постановление
на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района А.Н.Сидихин

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2019 г.              № 888

О внесении изменений в постановление Администрации Верхне-
кетского района от 08.10.2019 №871 «О внесении изменений в по-
становление Администрации Верхнекетского района от 04.10.2019

№862 «О введении режима чрезвычайной ситуации»

В связи с допущенной технической ошибкой ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района

от 08.10.2019 №871 «О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации Верхнекетского района от 04.10.2019 №862 «О введении
режима чрезвычайной ситуации»» изменения, изложив подпункт 3 аб-
заца второго пункта 3 в следующей редакции:

«3) организовать проведение аварийно-восстановительного ре-
монта дизельгенератора ДГ72М в ДЭС п.Катайга, ул.Южная,7, Верх-
некетского района Томской области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского
района «Территория» и распространяет своё действие на правоотно-
шения, возникшие с 04 октября 2019 года. Разместить постановление
на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района А.Н.Сидихин

Âåñòíèê ÿâëÿåòñÿ èñòî÷íèêîì îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è äðóãîé èíôîðìàöèè ñëåäóþùèõ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé
Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà: Âåðõíåêåòñêèé ðàéîí, Áåëîÿðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå, Êàòàéãèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Êëþêâèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ìàêçûðñêîå ñåëüñêîå ïî-
ñåëåíèå, Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ïàëî÷êèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ñàéãèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, Ñòåïàíîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå, ßãîäíèíñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå.
Учредитель: Администрация Верхнекетского района.
Компьютерная верстка: Управление делами
Администрации Верхнекетского района.
Адрес учредителя: 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п.Белый
Яр, ул.Гагарина, д.15.
E-mail: vktadm@tomsk.gov.ru
Телефон: (38258) 2-10-37.

Газета выходит не реже 1 раза в месяц.
Распространяется бесплатно. Тираж: 250 экз.
Подписана в печать 10.10.2019 в 18:00.
Автор материалов несёт ответственность за правильность и достоверность пуб-
ликуемых сведений.
Отпечатано: Администрация Верхнекетского района
Адрес: р.п.Белый Яр, ул.Гагарина, д.15.

ÂÅÑÒÍÈÊ Â ÝËÅÊÒÐÎÍÍÎÌ ÂÈÄÅ ÑÊÀ×ÈÂÀÉÒÅ ÍÀ ÑÀÉÒÅ VKT.TOMSK.RU Â ÐÀÇÄÅËÅ «ÑÒÀÐÒÎÂÛÉ ÐÀÇÄÅË» => «ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÂÅÑÒÍÈÊ «ÒÅÐÐÈÒÎÐÈß»

Àäìèíèñòðàöèÿ
Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈß


